# THE THEORY OF MUSIC

VOLUME VI

MANUSCRIPTS  
FROM THE CAROLINGIAN ERA UP TO c. 1500  
ADDENDA, CORRIGENDA

DESCRIPTIVE CATALOGUE

BY  
CHRISTIAN MEYER

IN COLLABORATION WITH  
GIULIANO DI BACCO, PIA ERNSTBRUNNER  
ALEXANDER RAUSCH, CESARINO RUINI

G. HENLE VERLAG MÜNCHEN

87–88

- 85: „De clavibus. Capitulum XXXIIII. Clavis est reseratio notarum in qualibet (!) cantu signatarum...“  
 85v: „Tradictio sufficientis doctrine in monocordo. Capitulum XXXV. Quoniam ut tradunt sancta eloquia...“  
 86: „Musicha quod sit et unde dicatur musicha. Capitulum XXXVI. Nunc videndum est quod scit musicha et unde dicatur. Musicha est scientia recte canendi...“  
 86v: „De monocordo. Capitulum XXXVII. Circa monocordum sciendum est quod ibi sunt xviii synphonie sive littere...“  
 86v: „De tetracordo Capitulum XXXVIII. Sed illud dicitur tetracordum quod post (?) inventionem musicæ additum fuit... quales et quantecumque sint linee que sunt in monocordo X sunt et //“ (Cfr. *I-Fl Ashburnham* 1119, 33–46; *I-Fl Pluteus* XXIX.48, 93–97v; *I-PIu* 606, 57–65 [I, p. 111–125]; *I-Rv* B.83, 18–29v, *I-Vmc* 336, 434–443v.)

87–88

Trattato sull'*ambitus* dei modi (forse acefalo).

- 87: „//... Primus tonus habet potestate ascendendi usque ad secundam litteram...“ 88: Expl. „... octavus tonus debet descendere terciam.“

88–93

- Tavola di Graduale „Sequitur de introitibus uniuscuiusque toni de primo tono. *Gaudemus omnes...*“. Segue Tonario in versi (interrotto) 91: Inc. „*Primus tonus sic incipit et sic flectitur...*“ 92v: Expl. „... Octavus tonus sic incipit et sic flectitur et //“ (Cfr. *Huglo, Tonaires*, p. 414–416). Seguono altre intonazioni liturgiche fra cui 93: *Gloria in excelsis deo*.

93v–100

- Musica: cfr. RISM B IV 5, p. 14, n. 1 e 94v: *Missus est archangelus Gabriel*. 95v: Esercizi di intonazione. Al termine (c. 100) una iscrizione „Hoc opusculum scriptum et notatum fuit per fratrem alexandrum de Assolariis de Albino ordinis Carmelitarum observancie in conventu nostro Bergomi ad honorem et laudem dei et domini nostri Ihesu Christi... sub anno millesimo quadrigentesimo octogesimo septimo, die prima mensis decembris.“

100v–102

- Musica: cfr. RISM B IV 5, p. 14, n. 2.

102v

- Esercizi di intonazione e regole in versi „*Versiculi de 7<sup>o</sup> tono. G grave* ♭ *quadruplum C D septeno cape cantum...*“ (Cfr. *Seay, Olomons*, p. 61–64.)

LML: 1–19 FR. GAFUR. pract. ♦ 19 GUIDO micr. (exc.) ♦ 31–32 CONTR. Cum notum ♦ 40v–46v IOH. MUR. lib.

\**Cremascoli, Gaffurio*, 1951 p. 27–135. – *Gallo, Teoria*, 1966 p. 19–20, 79. – *Miller, Gaffurius* 2, 1968, p. 105–107. – \**Gallo/Vecchi, Monumenti*, 1968, tavv. XII–XV (ri-